
Under sidste storm stod vand-tågerne ind over diget og ind 
med salt på huse og træer. Vi må holde øje med, at digefoden 
med dug og skærver heller ikke undermineres, og at diget kan 
holde til påvirk-ningerne. Det vil være nødvendigt med mel-
lemrum at få eksperter til at besigtige dige og kyst, så vi kan 
have et sikkert dige i mange år.

Vi fik lagt nyt sand ud på forstrandene. Denne gang med 
godkendt ”søterritorielt sediment” fra Struer Kommunes 
indvinding ud for Tambohus Havn. En indvinding som de skal 
foretage og har miljøministeriets godkendelse af indtil 2032. 
Det kan vi forhåbentligt nyde godt af. Som en del af projektet 
med dige-renoveringen i 2022 og 2023 blev vi pålagt af Thisted 
Kommune, at vi skulle strandfodre årligt med 393m3. Man ville 
herfra ikke acceptere, at de mange tusinde m3 digemate-riale, 
som blev gravet af diget inden dug, skærver og sten blev lagt 
på kystsiden, så også blev  talt med i regnskabet for strand-
fodringerne. Hvis nogen ved at Thisted Kommune har noget 
til-svarende velegnet materiale til strandfodringer, så er denne 
grundejerforening meget interesseret.

 I år prøver vi også at opfylde de erosionsskår, som er opstået 
på strandene ved Hættemåge- og Edderfuglevej. 519m3 godkendt sediment blev udlagt i februar. Altså 
126m3 ekstra i år.  Vi kan igen til december ansøge Struer Kommune om endnu en mængde godkendt 

sediment. Det er ikke pålagt råstofindvindingsafgif-
ter og er derfor også billigere for os.  Det vil være 
en årlig udgift for foreningen på mellem 60.000Kr 
-120.000Kr. Det vil sige, at vi skal afsætte omkring 
500Kr pr. grundejer af det årlige kontingent blot til 
strandfodringerne. Det vil kræve en fremtidig kon-
tingent-forøgelse til årligt 1500Kr pr. grundejer på 
Helligsø Drag tidligst fra 2026, et forslag som denne 
generalforsamling også skal godkende.

Bestyrelsen har også rykket for et svar på ansøgnin-

gen om tilladelse hos 
Kyst-direktoratet til 
gelændere på de fire 
betontrapper ned til 
forstranden. Til påske 
har vi så ventet 2 år 
uden svar. Efter en 
rykker for svar har vi 
nu fået et nyt journal-
nummer!

 Den handicapvenlige 
badebro blev opsat ud 
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for Strandskadevej. Det tog så et år at få byggetilladelsen med nabo-hørin-
ger og generalforsamlings-vedtagelser igennem hos Thisted Kommune.

Mange bidragydere har indbetalt på foreningens særlige Badebrokonto hos 
Sparekassen Thy. Alle med tilsagn og ønsker om at yde bidrag har fået mail 
med kontonummeret, ja selv tidligere grundejere har valgt at indbetale. 
Mange tak til alle bidragydere fra Helligsø og Ydby Drag.

Foreningen bidrager med omkring 57.000Kr ud af en garantikapital på max. 
95.000Kr til badebroen. Private, sponsorer og fonde bidrager samlet med 
118.000Kr.

Den anden halvdel af de i alt 350.000kr til badebroprojektet kommer fra en 
donation fra Friluftsrådet. Regnskabet for denne badebro fremlægges på  
generalforsamling-en.

Det skal også bemærkes at under auguststormen forliste to af de tre Flexba-
debroer fra 1999, og vi sparer på reparationer og reservedele. Overskyden-
de dele kan bruges på den sidste badebro der gerne skal kunne opsættes i 
forsvarlig stand.

 På vegne af en arbejdsgruppe i den vestligste ende af Helligsø Drag har 
foreningen i januar indsendt en ansøgning om en ny type badebro til er-
statning for Flexbadebroen ud for Hættemågevej. Al erfaring viser, at der 

skal ansøges i god tid, også selvom det blot er en erstatning for en nuværende type badebro, og på et 
sted hvor der er 25 års hævd på at have en badebro.  En pålagt nabohøring med eventuelle indsigelser 
afsluttes 8. maj. En byggetilladelse kan således tidligst træde i kraft efter den 10.juni. Arbejdsgruppen 
fremlægger planerne på generalforsamlingen den 31 maj og der stemmes også om projektet.

På et møde den 10-12-2024 hos Thisted Kommunes nyoprettede Thy Forsyning, hvor Doverodde, Ydby 
Drag og Helligsø Drag var inviteret for at drøfte samarbejdet mellem sommerhusområderne og Thy 
Forsyning. Vi kunne ud over eksempler på unødigt slid på grusvejene i vores områder, også konstatere, 
at vi jo alle er underlagt en dyr villaordning. I Struer tilbyder de en 
mere smidig og billig sommerhusordning på renovationen. Hvis vi 
skal have ændret tingenes tilstand, er sommerhusområderne i Sydt-
hy og andre steder nødt til at få politikerne i tale. Der kunne spares 
mange ressourcer og veje på en anden ordning.  Det blev præciseret 
af Thy Forsyning at renovatørerne arbejder på timeløn og altså ikke 
er på akkord.

Apropos trafik, så er følgende hentet fra Thisted Kommunes (Vejmyn-
dighed@thisted.dk) 

Trafikundersøgelser på Helligsøvej

Dato antal lastbiler gennem-snitsfart 85% kører under
21/10-2023 300pr døgn 4,4% 52,9km/t 53km/t
25/9  -2024 431pr døgn 5%  61,1km/t 66km/t

Forøget trafik og hastighed er hermed konstateret, også hos myndighederne! Vejen er ikke blevet bre-
dere og et par gange om året må vejmanden fylde nyt grus i rabatten! Hvorfor mon?

Kommunens vejmyndighed ved godt hvad vi og naboen ønsker.



Flere grundejere gør en stor indsats til gavn for fællesskabet og påtager sig arbejder med vedligehold, 
så foreningen kan spare nogle udgifter. Frivillige klipper græsset på digekronen og adgangsstierne. 
Fællesveje og sving får nyt grus i hullerne. Andre samler plastik og jernrester på stranden, så det kan 
afleveres gratis på genbrugspladsen.

Hybenrosen beskæres så det er muligt at komme ind i Posthusene. De fik ellers nyt tag; men trænger til 
en indre forårsoprydning.

Når der har været indbrud i sommerhuse på Draget, eller når stormene tager for hårdt fat, så er der 
altid nogen som tilser nabosommerhusene og adviserer hurtigt om det skete. Tak til alle der ofte bare 
anonymt gør et godt arbejde for andre.

Alle grundejere ønskes et god generalforsamling.

Med venlig hilsen Bestyrelsen for Helligsø Drag Grundejerforening
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